СОВЕТ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                      Парабельского района
                                          Томской области
                                            Р Е Ш Е Н И Е
11.05.2023                                                                                                                                 № 02

        «Об утверждении годового  отчета об исполнении бюджета муниципального
                     образования Новосельцевского сельского поселения за 2022 год»

Рассмотрев представленный Администрацией Новосельцевского сельского поселения  годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новосельцевского сельского поселения  за 2022 год, руководствуясь статьями 264.2,264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
СОВЕТ РЕШИЛ:
            1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Новосельцевского сельского поселения  за 2022 год по доходам в суме 13437,5 тыс.руб., по расходам в сумме 13919,6 тыс.руб., с дефицитом бюджета 482,1 тыс.руб., согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению соответственно.
2. Обнародовать решение в Информационном бюллетене.
3. Решение вступает в силу с момента  его опубликования (обнародования).
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию.

Председатель Совета Новосельцевского
сельского поселения							  Т.Н. Волкова

Глава поселения							А.С.Новосельцева

                                                                                                                               Приложение №1 к
                                                                                                          решению Совета Новосельцевского сельского поселения от 11.05.2023 №02
	                                 Поступления доходов в   бюджет Новосельцевского
                                                     сельского поселения в 2022 году

	Коды бюджетной  классификации РФ
	Наименование показателей
	План 2022г

Исполнение за 2022г

Исполнения %

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	              ДОХОДЫ
	1143,0
	1252,1
	109

	1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	446,2
	471,2
	106

	1 03 02000 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов, в том числе:

486,0

551,0

113

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ

217,0

276,2

127

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2,0

1,5

    75

1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, продаваемый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	301,0

    305,0

101

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-34,0

-31,7

93

	1 06 00000 00 0000 000
	      Налоги на имущество
	66,7
	85,8
	129

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28,1
	46,1
	164

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	38,6
	39,7
	103

	1 11 0000010 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

119,5

119,5

100

	в том числе:

	1 11 09045 10 0000 120
	1.Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества,  муниципальных  бюджетных и   автономных учреждений, а так же имущества  государственных и муниципальных унитарных предприятий)

119,5

119,5

  100

	117 00000 000000 150
	Прочие неналоговые доходы
	       24,6
	24,6
	100

	1 17 15030 100000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений, в том числе:
	       24,6

24,6

100

	117 15030 10 0005 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство мест (площадок) накопления ТКО в д. Перемитино Парабельского района Томской области")

         6,8

      6,8

100

	117 15030 10 0006 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство ограждения у Памятника воинам ВОВ 1941-1945 гг и установка скамеек по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Малое Нестерово, ул. Трудовая, 24б")
	       17,8

      17,8

100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12242,0
	12185,4
	99

	2 0215001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1377,0

1377,0

    100

	2 0209999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	363,8
	     363,8
	100

	2 0235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	187,6

187,6

100

	2 02 40014 100000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	          39,0

      39,0

100

	2 0249999100000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	   10274,5

10217,9

   99

	2 18 60010 100000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

         0,1

0,1

100

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	    13385,0
	   13437,5
	100

Приложение №2 к
                                                                                                          решению Совета Новосельцевского сельского поселения от11.05.2023 №02

                  Распределение  расходов бюджета Новосельцевского сельского поселения
за  2022 года по разделам и подразделам функциональной классификации
 расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование получателей средств
	Ведомства
	КФСР
	КЦСР

КВР

	План 2022
	Исполнено
	%
исполнения

	             ВСЕГО

	14062,5
	13919,6

99

	   Новосельцевское сельское поселение
	970

	Общегосударственные вопросы
	970
	0100

	5425,7
	5318,2
	98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	970
	0102

	930,8
	929,3

    100

	Диспансеризация муниципальных служащих (РБ)
	970
	0102
	1020100005
	244
	6,0
	6,0

100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	970
	0102
	9900100005
	121
	710,3
	  710,3

    100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	970
	0102
	9900100005
	129
	214,5
	   213,0

     99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	970
	  0104

	3913,2
	3859,6
	   98,6

	Диспансеризация муниципальных служащих (РБ)
	970
	 0104
	1020100005
	244
	18,0
	13,8
	   76,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

970
	0104
	9900100005
	121
	2113,5
	2113,5

100

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов,за исключением фонда оплаты труда

970
	0104
	9900100005
	122
	8,0
	4,8

  60,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	970
	0104
	9900100005
	129
	638,3
	  629,5

  98,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

970
	0104
	9900100005
	244
	856,0
	819,9
	  95,8

	Закупка энергетических ресурсов

970
	0104
	9900100005
	247
	275,0
	275,0
	  100

	Уплата прочих налогов, сборов
	970
	0104
	9900100005
	851
	1,2
	  1,2
	  100

	Уплата прочих налогов, сборов
	970
	0104
	9900100005
	852
	3,0
	    1,7
	  56,7

	Уплата прочих налогов, сборов
	970
	0104
	9900100005
	853
	0,2
	0,2
	  100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

970
	0106

	12,0
	12,0

100

	Иные межбюджетные трансферты
	970
	0106
	9900100005
	540

12,0

12,0

100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	970
	0107

	313,3
	291,9
	93,2

	Проведение выборов и референдумов
	970
	0107
	9900600005

	313,3
	   291,9
	93,2

	Специальные расходы
	970
	0107
	9900600005
	880
	313,3
	291,9
	93,2

	Другие общегосударственные вопросы
	970
	  0113

	    256,4
	     225,4
	   87,9

	Расходы на уплату членских взносов в Совет муниципальных образований Томской области
	970
	0113
	9900000140

	      6,0
	     6,0

   100

	Уплата иных платежей
	970
	0113
	9900000140
	853
	6,0
	    6,0
	   100

	Межбюджетные трансферты сельским поселениям по принятым разовым решениям
	970
	0113
	9900000160

	130,0
	     99,0

     76,1

	Разработка программ проектов(программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры; программа социально- Экономического развития; программа комплексного развития транспортной инфраструктуры).
	970
	0113
	9900000160
	244
	130,0
	     99,0

     76,1

	Прочие расходы
	970
	0113
	9900000300

	92,4
	    92,4
	  100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0113
	9900000300
	244
	92,4
	   92,4

   100

	Резервные фонды сельских поселений
	970
	0113
	9900200510

	28,0
	    28,0

    100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0113
	9900200510
	244
	28,0
	    28,0

    100

	Национальная оборона
	970
	  0200

	187,6
	  187,6
	  100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	970
	  0203

	187,6
	  187,6
	   100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	970
	0203
	9900051180
	121
	 140,3
	 140,3

  100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	970
	0203
	9900051180
	129
	42,3
	   42,3

   100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0203
	9900051180
	244
	5,0
	   5,0

  100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	970
	0300

	35,0
	     35,0

   100

	Резервный фонд Администрации Парабельского района по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	970
	0309
	9900200502

	35,0
	     35,0

     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0309
	9900200502
	244
	35,0
	     35,0

    100

	Национальная экономика
	970
	0400

2161,9

	  2138,7

    98,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	970
	  0405

	  138,7
	    138,7
	    100

	Создание благоприятных условий для устойчивого развития личных подсобных хозяйств (РБ)
	970
	  0405
	0618000005

	  138,7
	    138,7
	     100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	970
	  0405
	0618000005
	321
	   138,7
	    138,7
	    100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	970
	  0409

	2023,2
	  2000,0
	  98,9

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	970
	0409
	0858140930
	244
	   1380,9

  1380,9

     100

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	970
	0409
	08581S0930
	244
	72,7

     72,7

    100

	Зимнее и летнее содержание дорог(СП)
	970
	0409
	3148000110
	244
	83,6
	     83,6

    100

	Содержание дорог сельского поселения за счет акцизов(СП)
	970
	0409
	3148000213
	244
	486,0
	   462,8

   95,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство

970
	0500

	4342,2
	 4330,0

    99,7

	Жилищное хозяйство
	970
	0501

	561,2
	  555,6
	     99

	Основное мероприятие «Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания»
	970
	0501
	3138000000

	559,1
	553,5
	99

	Проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений Новосельцевского сельского поселения
	970
	0501
	3138000110
	243
	553,0
	547,4
	99

	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов
	970
	0501
	3138000310

	6,1
	   6,1

    100

	Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
	970
	0501
	3138000310
	244
	6,1
	   6,1

    100

	Резервные фонды сельских поселений
	970
	0501
	9900200510

	2,1
	   2,1
	     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0501
	9900200510
	244
	2,1
	   2,1
	     100

	Коммунальное хозяйство
	970
	0502

	1435,2
	1435,2
	100

	Переданные полномочия исполнительным органам местного самоуправления сельских поселений по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Парабельского района
	970
	0502
	0868100005

	39,0
	39,0

100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	  0502
	0868100005
	244
	39,0
	    39,0
	    100

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие объектов водоснабжения в Муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение"
	970
	  0502
	3218000000

	1291,7

  1291,7

    100

	Предоставление субсидий на покрытие убытков при оказании услуг по водоснабжению  Новосельцевского сельского поселения
	970
	  0502
	3218000110
	811

  1291,7
	1291,7

100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	970
	0502
	9900003915

   104,5
	104,5

    100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0502
	9900003915
	244
	104,5
	   104,5
	    100

	Благоустройство
	970
	0503

	2345,8
	2339,2
	   99,7

	Организация оплачиваемых общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, временно трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования , ищущих работу впервые
	970
	0503
	0728000005
	244
	66,0
	66,0

      100

	Организация летнего трудоустройства несовершеннолетних (РБ)
	970
	0503
	0728100005
	244
	127,2
	127,2

     100

	Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство мест (площадок) накопления ТКО в д. Перемитино Парабельского района Томской области") (РБ)
	970
	0503
	10382S1105

	77,6
	77,6

     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	10382S1105
	244
	77,6
	77,6

     100

	Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство ограждения у Памятника воинам ВОВ 1941-1945 гг и установка скамеек по адресу: Томская область, Парабельский район, д. Малое Нестерово, ул. Трудовая, 24б") (РБ)
	970
	0503
	10382S1106

	112,5
	112,5

   100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	10382S1106
	244
	112,5
	112,5
	     100

	Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство мест (площадок) накопления ТКО в д. Перемитино Парабельского района Томской области")
	970
	0503
	1038241105

	61,1
	61,1

     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	1038241105
	244
	61,1
	61,1
	    100

	Финансовая поддержка инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области (Новосельцевское сельское поселение "Обустройство ограждения Памятника воинам ВОВ 1941-1945 гг. и установка скамеек по адресу: Томская область,Парабельский район, д. Малое Нестерово, ул.Трудовая, 24б")
	970
	0503
	1038241106

	170,4
	170,4

     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	1038241106
	244
	170,4
	170,4
	  100

	Содержание и ремонт уличного освещения
	970
	0503
	3118000110
	244
	9,2
	9,2

   100

	Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	970
	0503
	3118000210
	247
	130,0
	   130,0

   100

	Содержание и ремонт уличного освещения
	970
	0503
	3118000310
	244
	109,5
	109,5

  100,0

	Создание, содержание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, содержание памятников,увековечивающих память погибших при защите Отечества(СП) (Акарицидная обработка и межевание)
	970
	0503
	3128000110

	50,4
	50,4

    100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	3128000110
	244
	50,4
	50,4

    100

	Содержание и благоустройство кладбищ
	970
	0503
	3128000210

	52,1
	52,1

    100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	3128000210
	244
	52,1
	52,1
	    100

	Оказание услуг по регулярной очистке территории от отходов, не отнесенных к категории ТКО
	970
	0503
	3128000410

	1044,3
	1044,3

     100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	3128000410
	244
	1044,3
	1044,3

     100

	Приобретение строительных материалов, материальных запасов для создания элементов благоустройства
	970
	0503
	3128000510

	80,9
	80,9

    100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	3128000510
	244
	80,9
	80,9
	    100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений

970
	0503
	9900006050

	254,6
	   248,0

    97,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	0503
	9900006050
	244
	254,6
	  248,0
	   97,4

	Культура, кинематография
	970
	0800
	9900000000

	1464,0
	1464,0
	   100

	Культура
	970
	0801
	9900000000

	1464,0
	1464,0
	   100

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет района по соглашениям
	970
	  0801
	9900000350

	  1464,0
	1464,0

   100

	Иные межбюджетные трансферты
	970
	0801
	9900000350
	540
	  1464,0
	1464,0

    100

	Социальная политика
	970
	1000

	60,0
	     60,0
	    100

	Социальное обеспечение населения
	970
	1003

	60,0
	    6,0
	    100

	Поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны, тружеников тыла, вдов ветеранов Великой Отечественной Войны (РБ)
	970
	1003
	0528100005

	60,0
	     60,0

    100

	Иные выплаты населению
	970
	1003
	0528100005
	360
	60,0
	      60,0
	     100

	Физическая культура и спорт
	970
	1100

	386,1
	386,1
	     100

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	970
	1101
	031P540008

	386,1
	386,1

100

	Фонд оплаты труда казённых учреждений
	970
	1101
	031P540008
	111
	280,3
	280,3

100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казённых учреждений
	970
	1101
	 031P540008
	119
	84,7
	84,7

 100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	970
	1101
	031P540008
	244
	21,1
	   21,1

      100